(4) Como personero, &c. Vide L. ordin. regalis, quæ in procuratore exigit eandem responsonem, quam in principali, de jure tamen communi per verbum (credo) fiebat litis contestatio per procuratorem, ut in cap. cum ad sedem; ubi glof. in verbis credere, de resit. spol. & in tutore, vide Bart. in lege nec infantes, ff. de fideicom. libert.

(5) Heredero. Hoc erat de jure communi in quocunque, qui respondebat de facto alieno, secundum Bart. in lege unica, C. de lit. contest. & cogita, an ex hoc limitetur dicta L. ord.

(6) A cada vna. Vide Specul. tit. de litiis contest. §. nunc dicamus, col. 1. vers. forma.

(7) Non son. Narrat de forma hac contestationis nego narrata, prout narrantur, & vide Bart. in lege si dubiter, §. 1. ff. de fideiuss. & vide quæ supra dixi, & secundum istam formam poterit lis contestari etiam stante dispositione dict. L. ordin.

(8) En latin contestatio. Et debet lis contestari infra 9. dies, ut dixi, & habetur in dicta lege ordin. alias haberetur pro confesso, absque alia sententia, & ibi habetur. Quod si dict. L. non dixerat, necessaria fuerat sententia: ut notat Bald. in lege transigere, col. fin. C. de transac. Bart. in lege ejus qui delatoreum, ff. de jur. fisci, Joann. de Plat. in lege locorum, C. de omni agro deserto, lib. 11. & sic, non habebit locum poenit. vide Bald. in aub. habit. col. penul. C. ne filii, pro pat. possit tamen ista confessio elidi per probationes contrarias: ut notat Bald. in lege error in fin.

C. de jur. & fact. igno. & in lege ita demum ad fin. C. de procurat. & an contestatio litis possit fieri absente actore? Fuerunt contrariæ opiniones: nam Bart. in lege 1. C. de litiis contest. tenet, quod non, & Specul. eod. tit. §. quando, vers. sed nunquid absente, & istam opinionem dicit communem Imola in cap. 1. col. fin. eod. tit. contrariam opinionem, imò quod fiat etiam absente actore, tenent Domini de Rota decis. 334. in novis. Anton. & Abb. in dict. cap. 1. & ista approbatur per L. 2. tit. 3. lib. 3. ord. & servatur in practica.

LEX IIII.

Causa conventionis, & reconventionis simul sunt tractandæ, sed conventio debet præire, licet fit reconventio major. Sed in criminalibus non auditur, nec expeditur minor, donec major sit discussa, nisi intentans minorem suam, vel suorum injuriam prosecuatur. Tunc enim utraque simul expeditur. Hoc dicit.

(1) Primero emplazado. Concordat L. que prior, ff. de judic. cap. 1. de mutuis petit. cap. cum dilectus de ordin. cogn. & de practica in hoc vide glof. in dict. cap. 1. & Specul. tit. de reconventione, §. videntium, & Mar. Sonci. in cap. 2. de mutuis petit. col. 4. §. 5.

(2) Fuere mayor. Concordat L. 1. C. qui accusi, non possunt, ubi glof. & in L. ii qui reus, ff. de pub. jud. posuit multos intellectus ad illam L. & Bart. in dicta lege si que reus, approbat opin. Azo. postiam in glof. dicta lege 1. f. ut procedat quando accusatus reaccusat suum accusatorem de crimine majori, & præjudiciali: ita quod ex hac secunda accusatione insurgat quantum exceptio peremptoria contra primam, ut si accusati me criminaliter, de furto tibi facta, per me de furto tuo, die 24. Julii anni 1344. vel quod servum tuum in injuriam tuam verberaverim, vel vulneraverim: ego vero te reaccuso, quod illum servum occidisti: die prima April. dicti anni, & quod tali casu, etiam post nomen rei receptum inter reos, permittatur talis reaccusatio, propter naturam peremptoriarum, quæ usque ad sententiam opponi possunt, si vero nomen rei non fit receptum inter eos, tunc indistinctè permittatur reaccusare de majori crimine, licet non sit tale, ex quo resulset peremptoria exceptio ad primam accusationem, hanc tamen opin. impugnat Salic. in dicta lege 1. col. 4. dicens, quod non